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PROTOKÓŁ NR 89.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 6 października 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1.  Agnieszka Olender - Starosta 

2. Zofia Plewa  - Wicestarosta 

3.   Roman Nowak - Członek Zarządu 

4.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous   - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny   - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas  

omawiana pkt 1) 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas oma-

wiania pkt 9 i 10) 

Jarosław Kaczmarek - Burmistrz Trzciela (podczas omawiania pkt 10) 

Jacek Marciniak - Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Trzciel (podczas omawiania pkt 

10) 

Renata Kopeć  - Skarbnik Gminy Trzciel (podczas omawiania pkt 10) 

Robert Jaszka - pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Trzcielu (podczas omawiania pkt 

10) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Zapoznanie się z rozstrzygnięciem nadzorczym w stosunku do uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zasad udzielania stypendiów. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 
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3. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na zawieszenie zajęć w Liceum Ogólnokształcą-

cym w Międzyrzeczu. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Międzyrzeczu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia komisji przetargowej. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

10.Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11.Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak przed-

stawił rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego w sprawie nieważności uchwały Nr 

XXI.89.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad udziela-

nia stypendiów dla uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych znajdujących się na tere-

nie powiatu międzyrzeckiego. Jednym z powodów dla stwierdzenia nieważności uchwały jest 

uzależnienie przyznania stypendium – poza sukcesami naukowymi i sportowymi – także od 

oceny z zachowania „bardzo dobrej” lub „wzorowej”. Według organu nadzorczego takie kryte-

rium jest niedopuszczalne i unieważnił uchwałę w całości. Naczelnik Wydziału obiecał popra-

wić uchwałę i ponownie poddać ją pod głosowanie na sesji Rady Powiatu. Starosta poprosiła, 

aby te stypendia trafiły do młodzieży jeszcze w tym roku. W tym celu konieczne jest wcze-

śniejsze utworzenie programu lokalnego, który jest aktem o charakterze wewnętrznym, wyzna-

czającym kierunki działania w zakresie wspierania edukacji, a następnie podjęcie uchwały w 

sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych znajdujących się 

na terenie powiatu międzyrzeckiego. Naczelnik stwierdził, że postara się, aby stypendia trafiły 

do uczniów jeszcze w tym roku.   

Ad. 2 

Andrzej Sobczak przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkur-

su ofert. W jego ramach powinno zostać wybrane stowarzyszenie, której powierzy się realiza-

cję zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2021 r. Oferty można składać do 28 

października. Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionej uchwały. Naczelnik zasugerował 
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również wybór członków komisji, która miałaby rozstrzygać o wyborze najkorzystniejszej 

oferty. Zarząd rekomendował do komisji, jako przewodniczącego komisji – Starostę Agnieszkę 

Olender, członka komisji – Wicestarostę Zofię Plewę oraz na funkcję sekretarza Andrzeja Sob-

czaka. Komisję uzupełni jeszcze przedstawiciel Wojewody oraz organizacji pozarządowej. 

Powołanie pełnego składu nastąpi po 28 października 2020 r. Ogłoszona będzie również moż-

liwość zgłoszenia kandydatów do komisji przez organizacje pozarządowe, którą dokonać bę-

dzie można do 28 października 2020 r. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 110.2020.  

Ad. 3 

 Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu Maciej Rębacz zwrócił się z 

wnioskiem o wydanie zgody na zawieszenie zajęć w dniach od 5 do 10 października 2020 r. w 

związku z panującą sytuacją epidemiologiczną w szkole. Dyrektor otrzymał pozytywną opinię 

z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Międzyrzeczu. 

Zarząd wyraził zgodę na tymczasowe zawieszenie zajęć i wprowadzenie trybu nauki zdalnej 

dla klas drugich i trzecich.  

 Andrzej Sobczak przedstawił członkom Zarządu aktualną sytuację, jaka panuje przy 

remoncie CKZiU w Międzyrzeczu. W dniu dzisiejszym odbyła się Rada Budowy. Naczelnik 

stwierdził, że na tą chwilę wszystko postępuje zgodnie z założonym harmonogramem, jednak 

występują małe zaniedbania ze strony projektanta od spraw elektryki, ponieważ audyt energe-

tyczny został błędnie opracowany ze względu na pobranie danych sprzed 4 lat. Spowodować to 

może nadprodukcję energii ze względu na zainstalowanie paneli fotowoltaicznych. Projektant 

w niedługim powinien nanieść poprawki i zgłosić je do firmy ENEA.  

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2020 r. Zwiększa się wydatki w związku z otrzymaniem dotacji celowej z bu-

dżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Środki przeznacza się 

również na cyfryzacje (skanowanie) operatów technicznych zasobu geodezyjnego i kartogra-

ficznego oraz nagrody dla dyrektorów i nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 111.2020. 

 Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji przedstawione przez: Powiatowe Centrum Po-

mocy Rodzinie w związku z pobytem dzieci z terenu powiatu międzyrzeckiego w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych na terenie kraju, stowarzyszenie udzielające nieodpłatnej po-
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mocy prawnej CIVIS SUM, Centrum Kształcenia Zawodowego z Gorzowa Wlkp., Polskie 

Towarzystwo Walki z Kalectwem z Gorzowa Wlkp., Szpital Międzyrzecki oraz Gminę Mię-

dzyrzecz.   

Ad. 5 

 Sekretarz Powiatu Mirosław Leśny przedstawił zmiany w regulaminie organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu, które wynikają z uruchomienia systemów alarmo-

wych nieruchomości (System Alarmu Pożarowego oraz System Sygnalizacji Włamania i Na-

padu) i instalacją monitoringu systemu CCTV 24 kamer przemysłowych rozdzielczości HD 

(wewnątrz i na zewnątrz budynków). Rozwiązania te pozwolą na zmniejszenie kosztów pono-

szonych na wynagrodzenia osobowe – w roku 2021 planowane oszczędności z tego tytułu 

oszacowane są w wysokości ponad 100 tys. zł. Na etacie obsługi pozostała jedna osoba dozorca 

(gospodarz obiektu zatrudniony w ciągu dnia roboczego). Od 1 września zawarto umowę z fir-

mą ochroniarską na zdalny monitoring systemów alarmowych, umowa została zawarta na bar-

dzo korzystnych warunkach finansowych, które dodatkowo potwierdzają sens wprowadzonych 

zmian organizacyjnych. Zdalny monitoring działa sprawnie zarówno pod względem technicz-

nym jak i logistycznym. Współwłaściciel nieruchomości zabudowanej w pełni akceptuje po-

wyższe zmiany. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 112.2020. 

Ad. 6 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważ-

nienia do składania oświadczeń woli dla Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Między-

rzeczu Marka Koperwasa. Upoważnienie dotyczy złożenia wniosku o dofinansowanie do Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, a także 

podpisanie i realizacja umowy dofinansowania zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo – 

ratowniczego z napędem 4x4 typu pick-up wraz z wyposażeniem.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 113.2020.  

Ad. 7  

 Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyzna-

czenia komisji przetargowej związanej z przeprowadzaniem przetargów na nieruchomości sta-

nowiące własność Powiatu Międzyrzeckiego. W uchwale przede wszystkim zmianie ulega 

skład osobowy, gdzie w miejsce niepracujących już w strukturach Starostwa Powiatowego 

Romualda Sztuki i Rafała Mikuły zostaną powołani Sebastian Gwóźdź oraz Zofia Plewa.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 114.2020.  
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Ad. 8 

 Burmistrza Skwierzyny przesłał zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Skwierzyna. Plan nie dotyczy 

nieruchomości należących do Powiatu lub jego jednostek organizacyjnych. Zarząd Powiatu ani 

naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego nie wnieśli uwag do planu.  

Ad. 9  

 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Szymon Prochera poinformował o nierozstrzy-

gnięciu dwukrotnie przeprowadzonego przetargu na wyłonienie opracowania dokumentacji 

technicznej i wykonanie robót budowlanych w związku z instalacją sygnalizacji świetlnej z de-

tektorem ruchu na przejściu dla pieszych przy drodze powiatowej nr 1332F w miejscowości 

Bobowicko. ZDP w bieżącym roku jest zmuszony odstąpić od realizacji tego zadania ze wzglę-

du na czas potrzebny do przeprowadzenia tej inwestycji.  

 Wójt Gminy Przytoczna zwrócił się z wnioskami do Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu o przebudowę dróg powiatowych w miejscowościach Rokitno, Wierzbno i Stry-

chy. Zarząd Powiatu zaproponował, aby Wójt Gminy zadeklarował się co do jednej, konkretnej 

inwestycji na 2021 r w ramach programu 50%/50%. Dyrektor ZDP również poparł zdanie Za-

rządu w tej kwestii, ponieważ limit na dany rok dla pojedynczej gminy to 75 000,00 zł, przy 

czym całość zadania wynosić może maksymalnie 150 000,00 zł, zatem niemożliwa jest realiza-

cja wszystkich wnioskowanych przedsięwzięć w 2021 r.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem adresowanym do Wójta Gminy Pszczew, które 

omówił Dyrektor ZDP w sprawie zgody na nieodpłatne przekazanie drewna na potrzeby 

ogrzewania świetlic wiejskich na terenie Gminy Pszczew. Dyrektor zaznaczył, że drewno po-

chodzi z wycinki drzew na ul. Kasztanowej w Pszczewie – drogi powiatowej nr 1337F, z któ-

rego Zarząd Dróg Powiatowych będzie miał znikomą korzyść.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z otrzymanym pozwoleniem wodnoprawnym na rozbiórkę 

starego i budowę nowego przepustu drogowego na rzece Jordanka w Bledzewie wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1295F.  

Ad. 10 

  Starosta zaprosiła na posiedzenie Zarządu Powiatu Burmistrza Trzciela Jarosława 

Kaczmarka w sprawie ustaleń harmonogramu i finansowania zadania budowy obwodnicy 

Trzciela. Starosta przedstawiła obecny stan ustaleń z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i 

Autostrad oraz z Województwem Lubuskim w kontekście finansowania projektu. Pewne roz-

bieżności pojawiły się w końcowych ustaleniach dotyczących finansowania tzw. „łącznika” o 
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długości około 80 m (należący do drogi powiatowej) spajającego obwodnicę z rondem, które 

ma powstać w ciągu drogi krajowej. W ostatnich dniach odwołano Dyrektora GDDKiA w Zie-

lonej Górze, co dodatkowo utrudnia końcowe ustalenia – według jego słownej deklaracji sfi-

nansować zadanie miała GGDKiA w ramach finansów, jakie powstałyby z zaoszczędzonych 

pieniędzy przy przetargu na budowę ronda spajającego obwodnicę z drogą krajową. Starosta 

powiedziała, że w tym tygodniu ma odbyć się jeszcze jedno spotkanie w tej sprawie. GGDKiA 

w piśmie przekazuje informację, że na brakujący fragment drogi środki w kwocie 744.368,93 zł 

powinien zapewnić inwestor, czyli Powiat Międzyrzecki. Starosta wskazała, że Powiat nie jest 

w stanie wyasygnować takiej kwoty. Burmistrz stwierdził, że Gmina Trzciel również nie dys-

ponuje aktualnie takimi środkami. Dyrektor ZDP zaproponował na tę chwilę podpisanie dekla-

racji o współfinansowaniu zadania przez Gminę Trzciel i Powiat. Dyrektor Prochera zadał tak-

że kolejne pytanie, czy jednostka samorządu terytorialnego może udzielić dotacji organowi 

administracji rządowej. Zebrani jednoznacznie stwierdzili, że należy jeszcze rozmawiać z 

GDDKiA w sprawie finansowania „łącznika” oraz ewentualnego harmonogramu płatności dla 

wykonawcy przy okazji najbliższego spotkania. 

Zarząd Powiatu zaakceptował część czterostronnego porozumienia w zakresie dotyczącym wy-

płat odszkodowań przez Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dla byłych właścicieli nie-

ruchomości, które z mocy prawa stały się własnością Skarbu Państwa przy budowanym rondzie 

na drodze krajowej nr 92.  

Ad. 11 (wolne wnioski) 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

1. ……………………. 

2. …………………… 

3. …………………… 

4. …………………… 

5. ………………… 

 

Protokołował: Michał Kubik 

 


